



Wrocław, 21.04.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Włoszczowskiego oraz jednostek organizacyjnych

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR  
63/2023/Włoszczowa**

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Włoszczowskiego oraz jednostek organizacyjnych, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

**Pytania:**

1. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/ad- ministruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci), także takim w trakcie rekultywacji lub zrekultywowanym. Jeżeli odpowiedź będzie twierdząca, prosimy o wskazanie powierzchni zajmowanego składowiska, oraz informację, składowane są tam odpady niebezpieczne?

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/nie zarządza/nie administruje składowiskiem odpadów.**

2. Prosimy o informacje, czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posadowione jest na terenach zagrożonych powodzią.

**Odpowiedź: Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach zagrożonych powodzią.**

3. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/ad- ministruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia, które przeznaczone są do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym.**

4. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub



złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

**Odpowiedź:**

**ILO: Z ubezpieczeni zostają wyłączone następujące budowle:**

**Boisko wartość 20.336,47 zł**

**Boisko szkolne: 308.840,34 zł**

**W/w ŚT będą likwidowane w związku z prowadzoną inwestycją budowy hali na terenie szkoły.**

**Pozostałe jednostki organizacyjne nie posiadają /nie zarządzają/ nie administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania.**

**Poprawione rejestry majątku oraz poprawione zestawienie sum ubezpieczenia stanowią załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do odpowiedzi na pytania. Ze względu na ich poufny charakter zostaną one udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

6. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

7. Prosimy o informacje, czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia linie przesyłowe? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że odległość linii od zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie przekracza 1000m.

**Odpowiedź: Tak, zostały. Zamawiający potwierdza powyższe.**

8. Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej (AR – pierwsze ryzyko) odpowiedzialności za ryzyko mrozu w odniesieniu do:

- Składników infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. – zgłoszonej z limitem 30000



- Zewnętrznych składników infrastruktury wodociągowej np. hydranty, włązy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe – zgłoszony z limitem 20 000
- Obiektów małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe (m.in., Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. – zgłoszonych z limitem 50 000 zł
- nasadzeń – zgłoszonych z limitem 20 000 zł

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

9. Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane deszczem nawalnym – limit 1 000 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł na szkody spowodowane deszczem nawalnym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

10. Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 14 - wznowienia limitów po powstaniu szkody do klauzul fakultatywnych

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

11. Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 16 – zniesienia zasady proporcji do klauzul fakultatywnych

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

12. Prosimy o wprowadzenie zapisu do Klauzuli rzeczoznawców – rzeczoznawca będzie powoływany w porozumieniu z Ubezpieczycielem.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

13. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne – jeśli tak, prosimy o wykaz z sumami ubezpieczenia

**Odpowiedź: ZS2 oraz DPS: Zamawiający zgłasza powyższe, wartość instalacji została uwzględniona w wykazach mienia.**

**Starostwo: Zamawiający informuje, iż w zgłoszonym mieniu znajdują się ogniwa fotowoltaiczne. Wartość ich została uwzględniona w wykazach mienia. Łączna ich wartość to 203 900,00 zł brutto.**

**ZS3: Posiada instalację sieci solarnej z przeznaczeniem na C.W.U która jest włączona do wartości budynku szkoły (wykonano ją podczas termomodernizacji szkoły przez organ – jednostka nie ma informacji na temat wartości sieci).**



14. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przydomowych oczyszczalni.**

15. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony mieszkańcom? Na przykład w programie Zdalna szkoła, wykluczenie cyfrowe itp. Jeśli tak, prosimy o wykazanie wartości tego mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego powierzonego mieszkańcom.**

16. W odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej i rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, prosimy o informacje:

- jaki jest aktualny stan dróg
- czy wśród infrastruktury drogowej znajdują się obiekty mostowe – jeśli tak, w jakim są stanie

**Odpowiedź: Jednostka Zamawiającego zarządza drogami w większości o nawierzchni bitumicznej oraz tłuczniowej i gruntowej są one w różnym stanie technicznym. Nawierzchnie tłuczniowe i bitumiczne są sukcesywnie remontowane.**

**Posiada mosty w ilości 13 szt, 10 stan techniczny ocenia się na ocenę od 2,00 do 3,00; 3 mosty mają ocenę stanu technicznego od 4,00 do 5,00 oraz wiadukty nad linią CMK w ilości 6 szt w tym 3 szt są w stanie technicznym dobrym ocenianym na ocenę od 4,00 do 5,00 pozostałe w stanie technicznym ocenianym na ocenę od 2,00 do 3,00.**

17. Prosimy o potwierdzenie, że wina umyślna nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu władztwa publicznego, czystych strat finansowych, szkód środowiskowych i chorób zakaźnych

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

18. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Odpowiedź: Nie wystąpiły.**

19. Udostępniony na wniosek wykaz mienia w załączniku nr 7 oraz rejestrach mienia poszczególnych jednostek powiatu nie zawiera danych dotyczących sprzętu elektronicznego. Prosimy o przesłanie.

**Odpowiedź: Powyższe ubezpieczenie zostaje wykreślone z SWZ. Poprawiony wzór formularza ofertowego oraz umowy generalnej został dołączony do odpowiedzi jako załącznik nr 3 oraz załącznik nr 4. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**



20. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat.

**Odpowiedź: Tak, szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje, a podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach**

21. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

**Odpowiedź: Dotychczasowy zakres ubezpieczenia był zbliżony do wnioskowanego.**

22. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

**Odpowiedź: Tak, były.**

23. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

24. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, o których mowa w § 4 wzoru umowy, a w szczególności dotyczących:

- przedłużenia umowy,
- przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy,
- zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

25. W odniesieniu do prawa opcji, prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest jednokrotne skorzystanie z automatycznego przedłużenia umowy na okres 12 m-cy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

26. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**



27. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu I intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

28. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

29. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

30. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

31. Czy w okresie ostatnich 10 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia lokalizacji na których w okresie ostatnich 10 lat wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami.**

32. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów ewakuacji wynikłych wskutek przyczyny objętej ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

33. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia, które przeznaczone są do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie**



**technicznym.**

34. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

35. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)

**Odpowiedź: Brak takich nieruchomości.**

36. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym jest większa niż 1 000 m<sup>2</sup> (bez względu na wartość)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza tego typu budynków.**

37. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza nieruchomości wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni.**

38. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, prosimy o następujące informacje:

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego
- jaki jest powód wyłączenia z eksploatacji
- jakie jest przeznaczenie budynku/budynków
- w jaki sposób mienia zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza nieruchomości wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni.**

39. Czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z użytkowania którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów? Jeśli tak, prosimy o:

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku będą odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania.

**Odpowiedź: Zamawiający nie ma w planach wyłączyć z użytkowania którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów.**

40. W odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie



pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

**Odpowiedź: Nie dotyczy.**

41. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza obiektów, które są użytkowane sezonowo.**

42. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia dla zdarzeń powstałych w związku ze składowaniem, wytwarzaniem, obróbką, użytkowaniem, wykorzystaniem, przetwarzaniem, handlem lub transportem broni, materiałów wybuchowych, amunicji lub środków pirotechnicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

43. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

44. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

45. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

46. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**





47. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody –prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

48. Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**Odpowiedź: Brak takich budowli.**

49. Ubezpieczenie nasadzeń – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

50. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci sortowni śmieci, zakładu recyklingu, spalarni śmieci.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

51. Czy Zamawiający w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk deklaruje mienie związane z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Jeśli tak, prosimy o podanie łącznej wartości mienia w PSZOK.

**Odpowiedź: Zamawiający nie deklaruje mienia związanego z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.**

52. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza i nie planuje zgłaszać do ubezpieczenia mienia w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienia znajdującego się w takich obiektach.**

53. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, prosimy o informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu mienie? Jaka jest jego wartość?

**Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada takiego mienia, ale nie wyklucza zakupu tego typu mienia w przyszłości.**

54. W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o ustanowienie



podlimitu odpowiedzialności- proponujemy 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

55. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość?

**Odpowiedź: ZS2 oraz DPS: Zamawiający zgłasza powyższe, wartość instalacji została uwzględniona w wykazach mienia.**

**Starostwo: Zamawiający informuje, iż w zgłoszonym mieniu znajdują się ogniwa fotowoltaiczne. Wartość ich została uwzględniona w wykazach mienia. Łączna ich wartość to 203 900,00 zł brutto.**

**ZS3: Posiada instalację sieci solarnej z przeznaczeniem na C.W.U która jest włączona do wartości budynku szkoły (wykonano ją podczas termomodernizacji szkoły przez organ – jednostka nie ma informacji na temat wartości sieci).**

56. Prosimy o potwierdzenie, że szkody spowodowane działaniem człowieka, o których mowa w pkt 19 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest zlimitowana w dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia nr 1 i wynosi 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Limit w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dotyczy tylko sprzętu elektronicznego.**

57. W przypadku braku potwierdzenia na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na 19 pkt. SWZ, tj. działanie człowieka. Limit w wysokości 50 000 zł na działanie człowieka dotyczące rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia nr 1 pozostaje bez zmian. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

58. Ubezpieczenie szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu:

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania,

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,



- c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,
- d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej,
- e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,
- f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędziny, przegląd),
- g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,
- h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

59. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

60. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego dla mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych - znajdującego się w odległości dalszej niż 1000 m od miejsca ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

61. Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat w okresie ostatnich 10 lat zostały przeprowadzone remonty, modernizacje dotyczące któregoś z poniższych elementów budynku

- 1) konstrukcja dachu,
- 2) pokrycie dachu,
- 3) instalacja elektryczna,
- 4) sieć wodno-kanalizacyjna,
- 5) instalacja centralnego ogrzewania,
- 6) stolarka okienna i drzwiowa,
- 7) instalacja gazowa,
- 8) instalacja wentylacyjna i kominowa.

W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację nt. wartości, zakresu oraz terminu wykonanych prac.

**Odpowiedź: ZS2, PCKR, DPS potwierdza wykonanie remontów na budynkach starszych niż 50 lat – brak szczegółowych informacji dotyczących modernizowanych elementów**

**ZDP: W roku 2014 został wykonany remont dachu na budynku administracyjno – mieszkalnym poprzez wykonanie docieplenia stropodachu na wartości 26 866,20 zł.**

**ZS3 potwierdza wykonanie remontów na budynkach starszych niż 50 lat. Modernizacja dotyczyła wymiany pokrycia dachowego, instalacji centralnego**



ogrzewania oraz stolarki okiennej. Powyższe prace wykonywane były w 2018 roku podczas termomodernizacji budynku szkoły.

**ILO: W 2017 roku modernizowano instalację elektryczną. Kwota inwestycji to 12.992,45 zł oraz w 2019 roku wartość - 47.845,00 zł.**

62. Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu mienia stanowiącego środki obrotowe.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

63. Ubezpieczenie szyb pkt. 22 – prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma limit odpowiedzialności w wysokości 15.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

64. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

65. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

66. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

67. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach



takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

68. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach Pakietu I zamówienia w żadnym wypadku intencją Zamawiającego nie jest objęcie szkód podlegających jakimkolwiek obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

69. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

70. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o czyste straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.**

71. W odniesieniu do ubezpieczenia OC pkt. 7, prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z ruchem pojazdów oraz szkód które mogłyby być lub są objęte ubezpieczeniem AutoCasco (np. ochrona nie obejmuje kradzieży pojazdu oraz utarty rzeczy pozostawionych w tych pojazdach).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

72. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

73. W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli:

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe;

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

74. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**



75. Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód mających charakter czystych strat finansowych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

76. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

77. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

78. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczający jest obowiązany do:

niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 72 godzin,

prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości

stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem pkt 3 gdzie termin 72 godziny zastępujemy słowem "niezwłocznie". Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

79. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

80. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

81. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają



pozwolenia na budowę? Czy prace te naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu?

**Odpowiedź: Na zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach trwają obecnie inwestycje:**

- 1. Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy Zarządzie Dróg Powiatowych – nie wymaga pozwolenia na budowę.**
- 2. Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy Zespole Szkół nr 2 – nie wymaga pozwolenia na budowę.**
- 3. Budowa hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym- wymaga pozwolenia na budowę.**

**Żadna z powyższych inwestycji nie narusza konstrukcji nośnej obiektów, ani dachów.**

82. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej umowy ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

83. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia?

**Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości podania tak szczegółowych danych, ale Zamawiający nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości.**

84. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

85. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:

- a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
- b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
- c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,
- d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

86. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak,



prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace.

**Odpowiedź: Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę. Wszelkie informacje na ten temat są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego, <http://www.starostwo.wloszczowa.eobip.pl/>**

87. W odniesieniu do mienia o konstrukcji drewnianej prosimy o informację odnośnie sposobu zabezpieczenia mienia środkami ognioodpornymi.

**Odpowiedź: Brak takich obiektów.**

88. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

89. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

90. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

91. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

92. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

93. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie maksymalnego okresu odszkodowawczego. Proponujemy 3 miesiące w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

94. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.





**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Joanna Witczak